BỘ XÂY DỰNG

Số: 6017/BXD-KTXD
V/v tổ chức lựa chọn nhà thầu sau
khi điều chỉnh chủ trương đầu tư

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Hà Nội, ngày 16 tháng 12 năm 2020

Kính gửi: Ban Quản lý dự án ĐTXD công trình dân dụng

                                    và công nghiệp tỉnh Ninh Bình

            Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 525/BQLDA-KT ngày 30/9/2020
của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh
Ninh Bình về việc tổ chức lựa chọn nhà thầu sau khi điều chỉnh chủ trương đầu
tư Dự án Xây dựng, cải tạo trường THPT Yên Mô B, tỉnh Ninh Bình (sau đây
gọi tắt là Dự án). Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

 Việc điều chỉnh tổng mức đầu tư đã được quy định tại Điều 61 Luật Xây
dựng 2014. Trường hợp Dự án thuộc trường hợp được điều chỉnh tổng mức đầu
tư, việc điều chỉnh làm tăng giá trị một số gói thầu đã tổ chức lựa chọn nhà thầu,
ký kết hợp đồng theo nội dung văn bản số 525/BQLDA-KT thì các bên phải căn
cứ vào tình hình thực tế triển khai thực hiện, nội dung hợp đồng đã ký kết để
tiến hành thương thảo, đàm phán làm cơ sở quyết định việc điều chỉnh hợp đồng
hay thanh lý hợp đồng. Trường hợp các bên quyết định việc thanh lý hợp đồng
thì chủ đầu tư phải điều chỉnh kế hoạch lựa chọn nhà thầu làm cơ sở lựa chọn
nhà thầu theo đúng quy định pháp luật.

 Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình dân dụng và công nghiệp
tỉnh Ninh Bình căn cứ ý kiến nêu trên triển khai thực hiện, đảm bảo tuân thủ quy
định pháp luật./.

Nơi nhận:

TL. BỘ TRƯỞNG

KT. CỤC TRƯỞNG CỤC KINH T Ế XÂY DỰNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

- Như trên;
- TT Lê Quang Hùng (để b/c);
- CT Đàm Đức Biên (để b/c);
- Lưu: VT, KTXD(Lan).

(đã ký)

                              Hoàng Anh Tuấn

		2020-12-16T16:39:27+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!